Hochwirksame
Druckluftfilter
& Kondensatabscheider
Innovative Druckluftfiltration
NACHHALTIGE
PRODUKTION
CF und X Serie
Eine zuverlässige Druckluftfiltration ist unverzichtbar

Druckluftfilter - CF Serie
Druckguss
Gehäuse
Abscheidermodell Klasse Anschlussgröße Durchflussrate Max. Druck Abmessungen [mm] Gewicht
[m³/min] [bar] [B] [H] [kg]
CF005 B, C, D, E ³/₈” 0,5 17 76 225 0,55
CF007 B, C, D, E ½” 0,7 17 76 225 0,55
CF013 B, C, D, E ¾” 1,3 17 98 280 1,07
CF018 B, C, D, E ¾” 1,8 17 98 280 1,09
CF025 B, C, D, E 1" 2,5 17 129 319 2,06
CF032 B, C, D, E 1" 3,2 17 129 319 2,06
CF038 B, C, D, E 1" 3,8 17 129 319 2,06
CF067 B, C, D, E 1 ½” 6,7 17 129 409 2,36
CF082 B, C, D, E 1 ½” 8,2 17 129 409 2,36
CF100 B, C, D, E 2" 10,0 17 170 518 5,2
CF0133 B, C, D, E 2" 13,3 17 170 518 5,24
CF0167 B, C, D, E 2" 16,7 17 170 518 5,26
CF0200 B, C, D, E 3" 20,0 17 205 600 9,31
CF0260 B, C, D, E 3" 26,0 17 205 700 10,69
CF0305 B, C, D, E 3" 30,5 17 205 700 10,69
CF0383 B, C, D, E 3" 38,3 17 205 930 13,7
CF0450 B, C, D, E 3" 45,0 17 205 930 13,7
Flanschge-
häuse
Abscheidermodell Klasse Anschlussgröße Durchflussrate Max. Druck Abmessungen [mm] Gewicht
[m³/min] [bar] [B] [H] [kg]
CF0128F B, C, D, E DN50 12,8 16 285 500 8
CF0220F B, C, D, E DN65 22,0 16 285 690 11
CF0350F B, C, D, E DN80 35,0 16 340 880 16
CF0466F B, C, D, E DN100 46,7 16 485 1264 125
CF0700F B, C, D, E DN125 70,0 16 630 1274 196
CF0950F B, C, D, E DN150 95,0 16 630 1384 210
CF1250F B, C, D, E DN150 125,0 16 676 1434 264
CF1550F B, C, D, E DN150 155,0 16 724 1503 314
CF1833F B, C, D, E DN200 183,3 16 724 1503 320
CF2366F B, C, D, E DN200 236,7 16 885 1565 530
CF3316F B, C, D, E DN250 331,7 16 950 1573 670
CF5166F B, C, D, E DN300 516,7 16 1050 1702 1083
Gesteigerte

Betriebsgrenzwerte:
Max. Betriebsdruck 17,2 bar ü
Max. empfohlene Betriebstemperatur 80 °C (Klasse B, C, E)
Max. empfohlene Betriebstemperatur 50 °C (Klasse D)
Min. empfohlene Betriebstemperatur 1 °C
Leitungsdruck bar ü 1 2 3 5 7 9 11 13 15 17
Korrekturfaktor 0,38 0,53 0,65 0,85 1,00 1,13 1,25 1,36 1,46 1,56
Druckluft-Kondensatabscheider - X Serie
Technische Daten
Hoch-
temperatur
Abscheidermodell Klasse Anschlussgröße Durchflussrate Max. Druck Abmessungen [mm] Gewicht
[m³/min] [bar] [B] [H] [kg]
CF005L-HT B, C, E ³/₈” 0,5 17 76 552 0,55
CF007L-HT B, C, E ½” 0,7 17 76 552 0,55
CF013L-HT B, C, E ¾” 1,3 17 98 606 1,1
CF018L-HT B, C, E ¾” 1,8 17 98 606 1,1
CF025L-HT B, C, E 1" 2,5 17 129 645 2,1
CF032L-HT B, C, E 1" 3,2 17 129 645 2,1
CF038L-HT B, C, E 1" 3,8 17 129 645 2,1
CF067L-HT B, C, E 1 ½” 6,7 17 129 735 2,4
CF082L-HT B, C, E 1 ½” 8,2 17 129 735 2,4
CF100L-HT B, C, E 2" 10,0 17 170 844 5,2
CF0133L-HT B, C, E 2" 13,3 17 170 844 5,2
CF0167L-HT B, C, E 2" 16,7 17 170 844 5,2
CF0200L-HT B, C, E 3" 20,0 17 205 1027 9,3
CF0260L-HT B, C, E 3" 26,0 17 205 1256 13,7
CF0305L-HT B, C, E 3" 30,5 17 205 1256 13,7
CF0383L-HT B, C, E 3" 38,3 17 205 1256 13,7
CF0450L-HT B, C, E 3" 45,0 17 205 1256 13,7
Druckluftfilter - Hochtemperatur CF Serie
Flanschge-
häuse
Abscheidermodell Anschlussgröße Durchflussrate Max. Druck Abmessungen [mm] Gewicht